Протокол
заседания Конкурсной комиссии проекта «Школьный бюджет»

                  19.05.2023
Место проведения заседания: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска», г. Медногорск, ул. Советская, 21.

Время проведения заседания: 1600 – 1630.

Присутствовали:  Горлачева С.В. -  председатель Конкурсной  комиссии, Мордасова М.В. – секретарь Конкурсной комиссии, члены Конкурсной комиссии: Шуляк В.В.,  Костенкова В.В.,  Бутузова  С.А., Абузярова Н.Н.

Повестка дня:

Утверждение результатов проекта «Школьный бюджет»: формирование рейтинга инициативных предложений по каждой возрастной параллели и определение победителей Проекта в каждой возрастной параллели.

Слушали:
Горлачеву С.В.: В 2023 году в проекте «Школьный бюджет» приняли ученики 3-11 классов общеобразовательных школ города по возрастным параллелям.

Учащиеся 3-4 классов представили Конкурсной комиссии следующие инициативные предложения:

 «Перемена с пользой» — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска», суммарный балл 190 баллов;

«Организация игрового пространства на переменах в начальной школе»  — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Медногорска», суммарный балл 187 баллов;

«Кукольный театр»— МБОУ «Гимназия г. Медногорска», суммарный балл 192 балла;
«Мой современный класс» - МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска», суммарный балл 162 балла;
«Посмотри, как хорош край, в котором ты живешь»— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска», суммарный балл 182 балла.

Учащиеся  5-6  классов презентовали следующие инициативные предложения:

«Создание зоны коворкинга в школьной библиотеке» — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска», суммарный балл 206 баллов;

 «Моя маленькая заграница» (оформление кабинета английского языка) — МБОУ «Гимназия г. Медногорска», суммарный балл 196 баллов;
«Школьный музей» - МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска», суммарный балл 175 баллов;
«Мультимедийный музей школы №7 г.Медногорска»— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска», суммарный балл 205 баллов;
«Информационно-образовательное пространство школьной библиотеки» - МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска», суммарный балл 168 баллов.
Учащимися возрастной параллели 7-8 классы Конкурсной комиссии были представлены следующие проекты:

 «Школьная лыжная база» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска», суммарный балл 178 баллов;

«Современный интерьер зоны отдыха в школе» - МБОУ «Гимназия г. Медногорска», суммарный балл 186 баллов;

«Спортивная площадка» - МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска», суммарный балл 141 балл;

«Школьный сквер» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска», суммарный балл 168 баллов;

«Комфортная среда» - МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска», суммарный балл 141 балл.

Учащиеся возрастной параллели 9-11 классы представили следующие инициативные предложения:

 «Школьный театр»» — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска», суммарный балл 227 баллов;

«Школа-территория спорта»  — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Медногорска», суммарный балл 203 балла;
«Готовы родину защищать!»— МБОУ «Гимназия г. Медногорска» суммарный балл 212 баллов;
«Территория движения» (автогородок)» - МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска»,суммарный балл 190 баллов;
«Центр детских инициатив «МИР ВОЗМОЖНОСТЕЙ» — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска», суммарный балл 228 баллов;
«Культурно-досуговое пространство школы» — МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска», суммарный балл 179 баллов.
Предложил:
Шуляк В.В.: Сформировать рейтинг инициативных предложений по каждой возрастной параллели. Победителями  Проекта признать образовательные организации, чьи инициативные предложения получили наибольший суммарный балл:
- в возрастной параллели 3-4 классы: МБОУ «Гимназия г. Медногорска» - проект «Кукольный театр»,

- в возрастной параллели 5-6 классы: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска» - проект «Создание зоны коворкинга в школьной библиотеке»,

- в возрастной параллели 7-8 классы:МБОУ «Гимназия г. Медногорска» - проект «Современный интерьер зоны отдыха в школе»,

- в возрастной параллели 9-11 классы:МБОУ «Средняя общеобразовательна школа №7 г. Медногорска» - проект «Центр детских инициатив «МИР ВОЗМОЖНОСТЕЙ».

Призером Проекта «Школьный бюджет» признать проект «Школьный театр» МБОУ «Средняя общеобразовательна школа №1 г. Медногорска», занявший 2 место в рейтинге инициативных предложений возрастной параллели 9-11 классов.

Предложение вынесено на голосование.

Голосовали «За» 6, «Против» 0, «Воздержался» 0.

Решение принято «Единогласно».

Решили:
Сформировать рейтинг инициативных предложений по каждой возрастной параллели, согласно приложения к настоящему протоколу. Утвердить результаты проекта «Школьный бюджет», победителями  Проекта определить:

- в возрастной параллели 3-4 классы: МБОУ «Гимназия г. Медногорска» - проект «Кукольный театр»,

- в возрастной параллели 5-6 классы: МБОУ «Средняя общеобразовательна школа №1 г. Медногорска» - проект «Создание зоны коворкинга в школьной библиотеке»,

- в возрастной параллели 7-8 классы:МБОУ «Гимназия г. Медногорска» - проект «Современный интерьер зоны отдыха в школе»,

- в возрастной параллели 9-11 классы:МБОУ «Средняя общеобразовательна школа №7 г. Медногорска» - проект «Центр детских инициатив «МИР ВОЗМОЖНОСТЕЙ».

Призером Проекта «Школьный бюджет» определить проект «Школьный театр» МБОУ «Средняя общеобразовательна школа №1 г. Медногорска», анявший 2 место в рейтинге инициативных предложений возрастной параллели 9-11 классов.
Председатель комиссии                                                            С.В. Горлачева
Секретарь комиссии                                                                    М.В. Мордасова
РЕЙТИНГ

инициативных предложений, участвующих в конкурсном отборе проекта «Школьный бюджет»

3-4 классы

(возрастная параллель)

	Рейтинг
	Наименование инициативного предложения
	Образовательная организация – представитель инициативного предложения
	Оценочная стоимость реализации, тыс. руб.
	Количество баллов

	1
	«Кукольный театр»
	МБОУ «Гимназия г. Медногорска»
	50,0
	192

	2
	«Перемена с пользой»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска»
	50,0
	190

	3
	«Организация игрового пространства на переменах в начальной школе»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Медногорска»
	50,0
	187

	4
	«Посмотри, как хорош край, в котором ты живешь»

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска»
	50,0
	182

	5
	«Мой современный класс»

	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска»
	50,0
	162

Председатель

Конкурсной комиссии      __________________ / Горлачева С.В.
                                                                   подпись                                ФИО

Секретарь

Конкурсной комиссии    __________________ / Мордасова М.В.
                                                                   подпись                                ФИО

РЕЙТИНГ

инициативных предложений, участвующих в конкурсном отборе проекта «Школьный бюджет»

5-6 классы

(возрастная параллель)

	Рейтинг
	Наименование инициативного предложения
	Образовательная организация – представитель инициативного предложения
	Оценочная стоимость реализации, тыс. руб.
	Количество баллов

	1
	«Создание зоны коворкинга в школьной библиотеке»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Медногорска»
	150,0
	206

	2
	«Мультимедийный музей школы №7 г.Медногорска»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска»
	150,0
	205

	3
	«Моя маленькая заграница» (оформление кабинета английского языка)
	МБОУ «Гимназия г. Медногорска»
	150,0
	196

	4
	«Школьный музей»

	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска»
	122,0
	175

	5
	«Информационно-образовательное пространство школьной библиотеки»

	МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска»
	150,0
	168

Председатель

Конкурсной комиссии      __________________ / Горлачева С.В.
                                                                   подпись                                ФИО

Секретарь

Конкурсной комиссии    __________________ / Мордасова М.В.
                                                                   подпись                                ФИО

РЕЙТИНГ

инициативных предложений, участвующих в конкурсном отборе проекта «Школьный бюджет»

7-8 классы

(возрастная параллель)

	Рейтинг
	Наименование инициативного предложения
	Образовательная организация – представитель инициативного предложения
	Оценочная стоимость реализации, тыс. руб.
	Количество баллов

	1
	«Современный интерьер зоны отдыха в школе»
	МБОУ «Гимназия г. Медногорска»
	150,0
	186

	2
	«Школьная лыжная база»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Медногорска»
	150,0
	178

	3
	«Школьный сквер»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска»
	150,0
	168

	4
	«Спортивная площадка»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска»

	141

	4
	«Комфортная среда»

	МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска»
	150,0
	141

Председатель

Конкурсной комиссии      __________________ / Горлачева С.В.
                                                                   подпись                                ФИО

Секретарь

Конкурсной комиссии    __________________ / Мордасова М.В.
                                                                   подпись                                ФИО
РЕЙТИНГ

инициативных предложений, участвующих в конкурсном отборе проекта «Школьный бюджет»

9-11 классы

(возрастная параллель)

	Рейтинг
	Наименование инициативного предложения
	Образовательная организация – представитель инициативного предложения
	Оценочная стоимость реализации, тыс. руб.
	Количество баллов

	1
	«Центр детских инициатив «МИР ВОЗМОЖНОСТЕЙ»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска»
	300,0
	228

	2
	«Школьный театр»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Медногорска»
	304,75
	227

	3
	«Готовы родину защищать!»
	МБОУ «Гимназия г. Медногорска»
	300,0
	212

	4
	«Школа-территория спорта»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2 г.Медногорска»
	300,0
	203

	«Территория движения» (автогородок)
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5 г.Медногорска»
	115,3
	190

	4
	«Культурно-досуговое пространство школы»
	МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г. Медногорска»
	300,0
	179

Председатель

Конкурсной комиссии      __________________ / Горлачева С.В.
                                                                   подпись                                ФИО
Секретарь

Конкурсной комиссии    __________________ / Мордасова М.В.
                                                                   подпись                                ФИО